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سیدجواد هاشمی فردا با فصل 
ایرانی«  ــام  »ش مسابقه  جدید 
به کارگردانی سعید ابوطالب 
به نمایش خانگی مــی آیــد. او 
در کنار علی انصاریان و حامد 

این  لبنانی  بازیگر  مهمان  لبنان،  در  آهنگی 
مسابقه است.

کامبوزیا پرتوی از 23 فروردین، 
ــه دلـــیـــل ســکــتــه مـــغـــزی در  بـ
بیمارستان بستری شده است. 
طبق گفته همسر این کارگردان، 
حال عمومی او خوب است و قرار 

بوده دیروز از آی سی یو به بخش منتقل شود.

بــهــرام رادان در اولــیــن تجربه 
همکاری با نرگس آبیار، قرار است 
در فیلم جدید او به نام »بی وقتی« 
بــازی کند و در این فیلم با الناز 
شاکردوست همبازی  شــود. او 

فیلم »گربه سیاه« اثر کریم امینی را آماده اکران دارد.
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چهره ها و خبر ها

هــنــگــامــه قــاضــیــانــی در فیلم 
»سازهای ناکوک« به کارگردانی 
علی حضرتی که فیلم برداری آن 
در سکوت خبری انجام شده، 
بازی کرده است. حامد کمیلی 

و غزل شاکری دیگر بازیگران این فیلم هستند.

محمدعلی کشاورز همزمان با 
سالروز تولد 90 سالگی اش با 
انتشار یادداشتی، از همدلی 
و هــمــراهــی مـــردم در بحران 
کرونا ابــراز خوشحالی کرده و 
شرایط سخت کنونی را تلنگری برای انسان های 

فراموش کار دانسته است.

تلویزیون

فــرهــاد قائمیان قــرار بــوده با 
سریال »گشت پلیس« ساخته 
مهرداد خوشبخت به شبکه 3 
بیاید. این مجموعه که قبلا از 
تلویزیون پخش شده جایگزین 
»دوپینگ« می شود. قائمیان »بچه مهندس« را 

هم در نوبت پخش دارد.

اخبار

براساس مقایسه نظرسنجی های 
پاییز و زمستان 9۸

 شبکه 3 پرمخاطب ترین  
 و شبکه یک دارای بیشترین رشد 

در شبکه های سیما

بر اساس اعلام نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه 
 ،98 زمستان  فصل  در  سیما  مخاطبان  از  ملی 
شبکه های 3، خبر و یک به ترتیب در رتبه های اول تا 

سوم پرمخاطب ترین شبکه های سیما قرار گرفتند.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، بر اساس این 
نظرسنجی، حدود 80 درصد بیننده برنامه های 
مختلف سیمای رسانه ملی در فصل زمستان بوده و 
به طور میانگین 4 ساعت و 11 دقیقه پای برنامه های 
تلویزیون نشسته اند. بر اســاس نظرسنجی مرکز 
تحقیقات، میزان مخاطبان رسانه ملی در فصل 
زمستان 98 نسبت به زمستان 97 حدود یک درصد 
رشد داشته است و حدود 40 درصد از بینندگان در 
زمستان 98 بیش از 5 ساعت در روز پای برنامه های 
تلویزیون نشسته اند. جزئیات نتایج این نظرسنجی 
را در مقایسه با نتایج نظرسنجی های پاییز 98 و 

زمستان 97 مشاهده می کنید.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شکست خورد؟

بــرای  روز یــک شنبه  مصطفی قاسمیان - 
نخستین بار در تاریخ سینمای ایــران، طرحی 
با عنوان »اکران آنلاین« اجرا و فیلم سینمایی 
»خــروج« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در 
سرویس های وی اودی به صورت آنلاین نمایش 
داده شد. اکران این فیلم از نخستین روزی که 
خبر آن اعلام شد، تا همین امروز، منشأ حواشی 
و تحلیل های فراوانی در رسانه های مختلف بوده 
و واکنش های زیادی را برانگیخته است. پنج 
نکته را درباره این نمایش پرسروصدا می خوانید:

استقبال 33 هزار نفری در 

یک روز1 
همان طور که از ابتدا وعده داده 
شده بود تا 24 ساعت پس از آغاز 
اکــران »خــروج«، نخستین آمار شمار بینندگان 
این فیلم توسط روابــط عمومی فیلیمو منتشر 
شد. بر این اساس در 24 ساعت اول، 33 هزار 
و 995 بلیت توسط کاربران دو سرویس فیلیمو 
و نماوا برای تماشای این فیلم خریداری شد که 
درآمدی 407 میلیون تومانی را نصیب پلتفرم ها 
و صاحب اثر کرد. بر اساس آماری که این پلتفرم 
منتشر کــرده، به طور میانگین هر محصول این 

سرویس ها توسط 2.5 نفر تماشا می شود، بنابراین 
شمار تماشاگران قانونی »خروج« را در روز اول 
انتشار، می توان حدود 85 هزار نفر برآورد کرد. 
گفته می شود مدت زمان نمایش بیستمین فیلم 
ابراهیم حاتمی کیا در پلتفرم های آنلاین، 60 روز 

خواهد بود.

نیاز به توجه بیشتر به کپی رایت

نسخه غیرقانونی فیلم سینمایی 2 
»خروج«، بعد از حدود 12 ساعت 
ــران رســمــی، منتشر شد.  از اکـ
آن طور که سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر 
فراگیر )ساترا( اعلام کرده، سه وی اودی مجوزدار 
داخلی این فیلم را به صورت غیرقانونی منتشر 
کردند که بعد از درخواست رسمی تهیه کننده، هر 
سه آن ها به سرعت و خارج از روال اداری مسدود 
شدند. با این حال برخی از سایت های بدون مجوز 
که در خارج از کشور میزبانی می شوند، این فیلم را 
منتشر کردند. اگرچه با اقدام سازمان اوج، یوتیوب 
تمامی لینک های انتشار »خــروج« را به سرعت 
مسدود می کند، اما این فیلم به صورت گسترده 
در کانال های تلگرامی نیز منتشر شده و با توجه به 
قواعد این شبکه اجتماعی درباره انتشار محتوای 

دارای کپی رایت، ظاهراً امکان مسدودسازی این 
مسیر وجود ندارد. هرچند مرور برخی تجربیات از 
جمله انتشار چند آلبوم موسیقی نشان می دهد 

این مسیر نیز قابل مسدودسازی است.

آیا قاچاق قابل پیشگیری است؟

ــه بــرخــی 3  ــت ــذش در روزهــــــای گ
ــا اســتــنــاد بــه قاچاق  رســانــه هــا ب
»خــروج« در کانال های تلگرامی 
و دانلود گسترده آن، نتیجه گرفتند که طرح 
ــورده است.  ــران آنلاین این فیلم شکست خ اک
اگرچه هنوز مشخص نیست که »خــروج« دقیقاً 
از چه مسیری منتشر شده، اما نکته قابل توجه 
آن است که محصولات سرویس های وی اودی 
بین المللی از جمله نتفلیکس، آمــازون، هولو 
و... نیز تنها یکی دو ساعت پس از انتشار در این 
پلتفرم ها، به طور غیرقانونی در دسترس قرار 
می گیرند و قدرتمندترین پلتفرم های آنلاین نیز 
توان جلوگیری از این اقدام را ندارند. همان طور 
که درباره محصولات نتفلیکس، نمی توان قاچاق 
گسترده آن ها را دلیلی بر شکست آن بیان کرد، 
طرف قاچاق »خروج« را نیز نمی توان به معنای 

شکست این طرح دانست.

آیا »خروج« شکست خورد؟

پرسش دیگر آن که آیا تنها هدف ۴ 
از نمایش »خـــروج«، استفاده 
تــجــاری از ایــن محصول بــوده 
است؟ بدون تردید خیر. اگرچه هم تهیه کننده 
و هم پلتفرم نمایش دهنده، به دنبال منفعت 
اقتصادی از مسیر انتشار این فیلم بوده اند، اما 
این تنها هدف آن ها نبوده است. اوج به عنوان 
یک تهیه کننده که با استفاده از بودجه عمومی 
به تولید اثر می پردازد، به دنبال دیده شدن 
محصولش هم هست. از طرفی به دلیل آن 
که زمان بازگشایی سینماها مشخص نیست، 
این شیوه از بلوکه شدن سرمایه تولید فیلم تا 
زمان اکران در سینما نیز جلوگیری می کند. 
ــازه نمی دهد تا  ــران آنلاین همچنین اج اک
فیلم به اصطلاح بیات شــود. مهم تر از همه 
این ها، آن است که در این میان سینمای ایران 
هم نفع برده است. این واقعیت، انکارناپذیر 
است که در مسیر فرهنگ سازی برای نمایش 
آنلاین فیلم و خرید بلیت، فیلم های زیادی 
قربانی خواهد شد؛ همان طور که در اواخر 
دهه 80، تغییر ذائقه عموم مخاطبان از کپی 
کردن دی وی دی به خرید دی وی دی قانونی، 
ضررهای زیادی برای سینمای ایران داشت، 
امــا در نهایت به فرهنگ سازی منجر شد و 
سود این فرهنگ سازی، به خود سینماگران 

ایرانی رسید.

همه »خروج« نیستند

با همه آن چه گفته شد، نمی توان 5 
همین میزان استقبال نسبی از 
»خروج« را برای دیگر فیلم های 
طرح اکران آنلاین متصور بود. دلایل فراوانی 
وجود دارد که این فیلم را از آثار بعدی متمایز 
می کند؛ از جمله این که این فیلم، »نخستین« 
محصولی بود که این شیوه را در پیش گرفت. 
به علاوه می دانید که نام حاتمی کیا بر پیشانی 
»خروج« برای شماری از مخاطبان کافی است 
تا برای تماشای فیلم تصمیم بگیرند. »خروج« 
همچنین چه در جشنواره فجر و چه در همین 
طرح اکران آنلاین، سروصدای زیادی به پا کرد 
که خود از دلایل استقبال از این فیلم است. 
بسیار بعید است که انتظار داشته باشیم آثاری 
چون »عنکبوت«، »خون شد«، »مهمان خانه ماه 
نو«، »مردن در آب مطهر« و... با استقبالی این 
چنین مواجه شوند. اما آیا این تنها راه نمایش 

فیلم در زمانه کرونا نیست؟

خـروج«  «
اکــران

 5 نکته درباره متن و حاشیه 
 اکران آنلاین بیستمین فیلم
 ابراهیم حاتمی کیا

انتقاد قوه قضاییه از نامه چند سینماگر

سخنگوی قوه قضاییه به نامه ای که گفته می شود 
هنرمندان برای آزادی محمد امامی امضا کرده اند، 

واکنش نشان داد.
به گزارش خبرگزاری صبا، غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه در گفت وگو با برنامه پارک 
شهر رادیو تهران، درباره نامه برخی از چهره های 
سینمایی برای آزادی یکی از متهمان پرونده بانک 
سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار کرد: 
»نامه موسوم به نامه برخی هنرمندان و سینماگران، 
هنرمندانه نبود. در این نامه از کسی که حداقل در 
مظان اتهامات اقتصادی است، تعریف و تمجیدهایی 
شــده، البته حکم این پرونده هنوز صــادر نشده و 
نمی توانم جزئیات را اعلام کنم.« وی توضیح داد: 
»نکته دوم درباره این نامه نبود شفافیت در جمع آوری 
امضاها بود که برخی از کسانی که نام شان به عنوان 
امضاکننده آمده، گفتند ما اصلا امضا نکردیم یا متن 
دقیق را به ما نگفته بودند. نکته سوم نیز انتشار این 
نامه در فضای مجازی بود. اگر یک جمعی نامه ای 
به یکی از مقامات می نویسند، باید صبر کنند تا در 
چارچوب ضوابط قانونی و رعایت عدل و انصاف 

موضوع بررسی شود.«

تعویق مجدد »کن« توسط مکرون

با دستور رئیس  جمهور فرانسه هیچ جشنواره ای در 
این کشور تا حداقل نیمه ماه ژوییه، اجازه برگزاری 

نخواهد داشت.
به گــزارش صبا، امانوئل مکرون در یک مصاحبه 
تلویزیونی اعــلام کــرد، تعطیلی های این کشور تا 
روز 11 مه )22 اردیبهشت( تمدید خواهد شد. او 
همین طور اعلام کرد که هیچ جشنواره یا رویدادی 
که جمعیت زیادی را به خود جذب می کند تا حداقل 
نیمه ماه ژوییه اجازه برگزاری نخواهد داشت. این 
تصمیم به وضوح برگزاری جشنواره بین المللی فیلم 
»کن« را که پیشتر اعلام شده بود احتمالا در اواخر ماه 
ژوئن تا اوایل ژوییه برگزار می شود، به تاریخ دیگری 

موکول می کند.
به نظر می رسد برگزاری جشنواره کن در اواخر ماه 

ژوییه یا ماه اوت نیز بسیار پیچیده خواهد بود.


